PROJETO DE LEI Nº 038/2014

DE: 28 DE MAIO DE 2014

EMENTA: “Altera o Anexo I, da Lei nº 1.785/2012 e da outras

providências"

IVAR BAREA, Prefeito do Município de Capitão Leônidas Marques, no uso das atribuições

Legais, conferidas pela Lei Orgânica deste Município, sanciono a seguinte.

L E I

Art. 1º - Fica alterado o número de vagas dos cargos de Borracheiro, Enfermeiro e Psicólogo,

constantes no anexo I, da Lei Municipal nº 1.785/2012.

Art. 2º - Ficam criados os cargos de Médico e Odontólogo, com 40 horas semanais, no anexo I,

da Lei Municipal nº 1.785/2012.

Art. 3º - A descrição dos cargos criados por esta Lei, de Médico e Odontólogo, são as mesmas

constantes dos cargos semelhantes existentes na Lei Municipal nº 1.785/2012.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Capitão Leônidas Marques, Paraná, 28 de maio de 2014.

Ivar Barea

Prefeito Municipal